
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 31 stycznia 1995 r. 

TREŚC: 

Poz.: 
R oz po RZĄDZ EN lA RADY M I N ISTRÓW: 

36 - z dnia 10 stycznia 1995 r. w sprawie trybu sporządzania programów oraz negocjacji warunków 
wprowadzenia zadań rządowych do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 121 

37 - z dnia 24 stycznia 1995 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych 1 23 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

38 - Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 30 grudnia 1994 r. w sprawie samodzielnych 
funkcji technicznych w budownictwie 124 

39 - Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 30 grudnia 1994 r. w sprawie uprawnień 
urbanistycznych 130 

40 - Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 30 grudnia 1994 r. w sprawie szczegóło-
wych zasad sporządzania i prowadzenia wojewódzkiego rejestru 133 

41 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 16 stycznia 1995 r. w sprawie zasad orzekania o inwalidztwie 
funkcjonariuszy Policji , Urzędu Ochrony Państwa, Straży Granicznej. Państwowej Straży Pożarnej. 
Służby Więziennej, emerytów i rencistów policyjnych, trybu postępowania i właściwości komisji 
lekarskich w tych sprawach, sposobu przeprowadzania kontrolnych badań lekarskich oraz wzywania 
inwalidów na te badania 134 

42 - Ministra Zdrowia i Opieki Spolecznej z dnia 14 stycznia 1995 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
zasad wynagradzania pracowników publicznych zakładów opieki zdrowotnej 135 

36 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 stycznia 1995 r. 

Nr8 

w sprawie trybu sporządzania programów oraz negocjacji warunków wprowadzenia zadań rządowych do 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Na podstawie art. 64 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 89, poz. 415) 
zarządza się, co następuje : 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Przepisy rozporządzenia mają zastosowanie przy: 

1) sporządzaniu programów zadań rządowych, które wy­
magają wprowadzenia do miejscowego planu zagos­
podarowania przestrzennego i są finansowane w całości 
lub części z budżetu państwa, 

2) negocjowaniu warunków wprowadzenia zadań wymie­
nionych w pkt 1 do miejscowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego. 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 7 lipca 
1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 
89, poz. 415), 

2) programie centralnym - rozumie się przez to program 
sporządzany przez ministra lub kierownika urzędu cent­
ralnego, 

3) programie wojewódzkim - rozumie się przez to program 
sporządzany przez wojewodę, 

4) planie miejscowym - rozumie się przez to miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego, 

5) studium wojewódzkim - rozumie się przez to studium 
zagospodarowania przestrzennego województwa, 

6) centralnym rejestrze - rozumie się przez to rejestr 
programów sporządzany i prowadzony przez Ministra 
Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa. 



Dziennik Ustaw Nr 8 - 122 Poz. 36 

§ 3. 1. Programy centralne i programy wojewódzkie 
sporządza się zgodnie z ustaleniami, o których mowa wart. 
56 ust. 2 ustawy. 

2. Przy sporządzaniu programów, o których mowa 
w ust. 1, uwzględnia się analizę możliwości zaangażowania 
środków finansowych z budżetu państwa do realizacji zadań 
zawartych w tych programach. 

Rozdział 2 

Sporządzanie programów centralnych 

§ 4. 1. Prace nad projektem programu centralnego pro­
wadzi się z wykorzystaniem analiz, studiów i koncepcji 
dotyczących zagadnień wiążących się z programem. 

2. W projekcie programu centralnego uwzględnia się 
uwarunkowania zawarte w studium wojewódzkim dotyczą­
cym województwa, na którego obszarze przewiduje się 

realizację zadań rządowych ujętych w tym programie. 

3. W przypadku braku studium wojewódzkiego, w pro­
jekcie programu centralnego uwzględnia się uwarunkowania 
zawarte w studiach uwarunkowań i kierunków zagospoda­
rowania przestrzennego gmin. 

§ 5. 1. Projekt programu centralnego opracowuje się 
w formie opisowej i graficznej. 

2. W części opisowej projektu programu centralnego 
zamieszcza się: 

1) nazwę i ogólną charakterystykę programu, 

2) nazwy województw i gmin, na których obszarze przewi­
duje się realizację poszczególnych zadań rządowych, 

3) szczegółowy opis zadań rządowych przewidzianych do 
realizacji na obszarach poszczególnych województw 
i gmin, z uwzględnieniem ich potencjalnych skutków dla 
środowiska, 

4) podstawowe wymogi, jakim powinny odpow iadać ob­
szary przeznaczone do real izacji zadań rządowych . 

3. W części graficznej projektu programu centralnego, 
wykonanej na mapach w odpowiedniej skali, określa się 

Odniesienia przestrzenne programu w granicach poszczegól­
nych województw. 

4. Jeżeli projekt programu centralnego dotyczy obszaru 
więcej niż jednego województwa, wykonuje s ię go z po­
działem na części dotyczące obszarów poszczególnych wo­
jewództw. 

§ 6. Do projektu programu centralnego dołącza się pro­
gnozę skutków finansowych wprowadzen ia zadań rządo­
wych do planów miejscowych. 

§ 7. 1. Projekt programu centralnego opiniują minist­
rowie oraz zainteresowani kierownicy urzędów centralnych 
i wojewodowie. Nienadesłanie opinii w terminie 30 dni od 
dnia otrzymania projektu programu do zaopiniowania uważa 
się za brak uwag do tego projektu. 

2. Wojewoda opiniuje program w zakresie, o którym 
mowa w § 4 ust. 2. 

3. Organ sporządzający projekt programu centralnego. 
po uzyskaniu opinii i wprowadzeniu stosownych zmian 
w tym projekcie, przedstawia go do uzgodnienia Ministrowi 
Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa oraz Ministrowi 
- Kierownikowi Centralnego Urzędu Planowania. Do 
przedstawionego projektu programu dołącza informację 

o sposobie uwzględnienia opinii, o których mowa w ust. 1. 

4. Organ sporządzający projekt programu centralnego, 
po uzyskaniu uzgodnień, o których mowa w ust. 3, przed­
stawia go do zatwierdzenia Radzie Ministrów. 

§ 8. Organ sporządzający program centralny powiada­
mia Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa 
o przekazaniu zatwierdzonego programu wojewodom. 

Rozdział 3 

Sporządzanie programów wojewódzkich 

§ 9. Program wojewódzki obejmuje zadania rządowe 
nie objęte programami centralnymi, realizowane na obszarze 
jednego województwa . 

§ 10. Wojewoda opracowuje projekt programu woje­
wódzkiego z uwzględnieniem uwarunkowań zawartych 
w studium wojewódzkim. W pracach nad projektem pro­
gramu wykorzystuje również wyniki analiz, studiów i kon­
cepcj i dotyczących zagadnień związanych z programem. 

§ 11 . Przy sporządzaniu programów wojewódzkich 
przepisy § 5 i 6 stosuje się odpowiedn io. 

§ 12. 1. Wojewoda przekazuje wojewódzkiemu sejmi­
kowi samorządowemu projekt programu wojewódzkiego do 
zaopiniowania. Nienadesłan ie opini i w terminie 30 dni od 
dnia otrzymania przez sejm ik projektu programu do zaopinio­
wania uważa się za brak uwag. 

2. Wojewoda sporządzający projekt programu woje­
wódzkiego, po uzyskaniu opinii oraz wprowadzeniu stosow­
nych zmian do tego projektu, przedstawia go do uzgodnienia 
Ministrowi Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa oraz 
właściwym naczelnym lub centralnym organom administracji 
państwowej . Do przedstawionego projektu programu dołą­
cza informację o sposobie uwzględnienia opinii , o których 
mowa w ust. 1. 

§ 13. W przypadku sporządzenia programu wojewódz­
kiego, zawierającego zadania rządowe, których realizacja 
może wywołać skutki wykraczające poza obszar województ­
wa, przepisy § 7 ust. 1, 3 i 4 stosuje się odpowiednio. 

Rozdział 4 

Negocjowanie warunków wprowadzenia zadań rzą­
dowych do miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego 

§ 14. 1. Wojewoda przekazuje właściwej gminie pise­
mną informację o zadaniach rządowych wpisanych do woje­
wódzkiego rejestru, proponując termin rozpoczęcia negoc­
jacji dotyczących warunków wprowadzenia tych zadań do 
planów miejscowych. 



Dziennik Ustaw Nr 8 - 123 - Poz. 36 i 37 

2. Jeżeli gmina odmawia przyjęcia proponowanego 
terminu negocjacji, wojewoda proponuje inny termin . 

3. Nieprzystąpienie gminy do negocjacji w proponowa ­

nych terminach jest równoznaczne z odmową uzgodnienia 

warunków wprowadzenia zadań rządo~ych do planów 

miejscowych. W tym przypadku stosuje się przepis art. 63 

ustawy. 

§ 15. 1. Wojewoda, rozpoczynając negocjacje z gminą, 
zapoznaje gminę z zadaniami rządowymi, które .mają być 

realizowane na jej obszarze, oraz proponuje warunki wpro­

wadzenia tych zadań do planów miejscowych, a w szczegól­

ności: 

1) granice obszaru, który powinien być objęty opracowa­

niem planu miejscowego lub jego zmianą, 

2) zakres ustaleń planu miejscowego, związanych z wpro­

wadzeniem zadania rządowego, 

3) wielkość środków finansowych przeznaczonych na rea­
lizację zobowiązań, o których mowa wart. 14 pkt 2 i art. 

36 ust. 1 i 2 ustawy, oraz zasady ich przekazywania 

gminie. 

2. W toku negocjacji warunki , o których mowa w ust. 1, 

może zaproponować również gmina. 

3. W przypadku pozytywnego wyniku negocjacji, woje­

woda zawiera z gminą umowę o warunkach wprowadzenia 

zadań rządowych do planów miejscowych. 

4. Jeżeli w terminie dwóch miesięcy negocjacje nie 
zakończą się uzgodnieniem warunków, o których mowa 

w ust. 1, wojewoda sporządza protokół rozbieżności. Proto­
kół ten dołącza do wniosku kierowanego do Rady Ministrów 

o rozstrzygnięcie w sprawie warunków wprowadzenia zadań " 

rządowych do planów miejscowych. 

5. Wojewoda informuje organ sporządzający program 

centralny o przebiegu i wynikach negocjacji prowadzonych 
z gminą . 

§ 16. 1. Wojewoda przekazuje kopię umowy, o której 

mowa w § 15 ust. 3, Ministrowi Gospodarki Przestrzennej 

i Budownictwa w celu dokonania stosownej adnotacji 

w centralnym rejestrze. 

2. Rozstrzygnięcie, o którym mowa w § 15 ust. 4, 

przekazuje się Ministrowi Gospodarki Przestrzennej i Budo­

wnictwa, wojewodzie oraz gminom, których to rozstrzyg­
nięcie dotyczy. 

Rozdział 5 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 17. Do czasu opracowania koncepcji polityki prze­

strzennego zagospodarowania kraju i studiów wojewódz­

kich programy zadań rządowych sporządzane są z wykorzys­

taniem ustaleń zawartych w planach miejscowych, obowią­

zujących w dniu wejścia w życie ustawy. 

§ 18. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

37 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 stycznia 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. 

Na podstawie art. 20 ust. 2 i art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 

22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 

21, poz. 124 i Nr 43, poz. 253 oraz z 1994 r. Nr 98, poz. 471 ) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 lipca 

1990 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządo-

wych (Dz. U. z 1993 r. Nr 111 , poz. 493 i Nr 132, poz. 631 

oraz z 1994 r. Nr 33, poz. 121 i Nr 117, poz. 562) załącznik 

nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w za­

łączniku do niniejszego rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­

nia z mocą od dnia 1 stycznia 1995 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 




